
Областное государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Белгородский строительный колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

31.08.2015                                                                                              114-ОК 

 

 

О планировании учебно-воспитательной работы на 2015-2016 учебный год 

 

В целях организации учебно-воспитательной работы в колледже 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить классными руководителями групп отделения ПССЗ с 01.09.2015г. по 

30.06.2016 следующих преподавателей: 

 

I курс 

1.  С-11 Савченко В.Н. 

2. С-12 Кузьмина Ю.С. 

3. С-13 Першина Н.А. 

4. Т-11 Демьяненко А.В. 

5. ДС-11 Иванова О.В. 

6. ТО-11 Байдина И.А. 

7. ТО-12 Алимпеева Л.Л. 

8. ТО-13 Свеженцев Б.М. 

9. ДТО-11 Новацкая О.А. 

10. Э-11 Булгаков С.С. 

11. Э-12 Ногина А.Е. 

II курс 

1. С-21 Кованчнко А.Н. 

2. С-22 Масленникова Е.В. 

3. С-23 Гунько И.В. 

4. С-24 Клочкова Л.А. 

5. ТО-21 Борозна В.А. 

6. ТО-22 Чупина Е.В 

7. ТО-23 Зорин А.П. 

8. ТО-24 Колодезный И.И 

9. Э-21 Игнатенко С.Н. 

10. Т-21 Пенькова А.Е. 

11. ДС-21 Гроза Н.А. 

III курс 

1. С-31. Родионова Т.В. 

2. С-32 Арма М.Ю. 

3. С-33 Деркач Н.В. 

4. ТО-31 Лукьянов А. И. 

5. ТО-32 Перькова М.М. 

6. ТО-33 Игнатенко Н.А. 

7. Э-31 Козьменко И.В 

8. Т-31 Ротарь Г.А  

9. ДС-41 Шумакова А.А. 

IV курс 

1. С-41 Горбунова А.П. 

2. С-42 Тарасенко Н.В. 

3. С-43 Челомбитько Е.М. 

4. ТО-41 Бугаев В.А. 

5. ТО-42 Лысенко А.П. 

6. ТО-43 Гордиенко А.П. 

7. Э-41 Еськова Т.М. 

 

 

 

2. Назначить классными руководителями групп отделения  ПКР с 01.09.2015г. по 

30.06.2016 следующих преподавателей и мастеров производственного обучения: 

 

№ 

п\п 

группа ФИО 

классного руководителя 

ФИО мастера п\о 

1 курс 

1.  ОБ-11 Белоусова Анна Николаевна Осьмак Сергей Николаевич 

2.  ОБ-12 Папоян Кристина Олеговна  

3.  ОТ-11 Шевченко Виктория Ивановна  



4.  ОТ-12 Кайдалова Александра Олеговна  

5.  ЭМ-11 Скотарева Анна Валерьевна Федченко Сергей Валерьевич 

6.  СВ 11  Горбунова Алла Валентиновна Чеченин Юрий Александрович 

7.  ОТД-11 Романенко Николай Александрович  

8.  ЭМД-11 Ходякова Елена Владимировна  

9.  КИП-11 Пойменова Елена Петровна Усатова Светлана  Георгиевна 

10.  11о Скрипченко Мария Васильевна Салабай Марина Анатольевна 

2 курс  

11.  ОТ-21 Путятина Евгения Александровна  

12.  ОТ-22 Воробъева Ольга Николаевна  

13.  ОБ-21 Лукинова Любовь Павловна Бычковский Евгений Юрьевич 

14.  СВ 21  Доманов Руслан Владимирович Гончаров Евгений Петрович 

15.  СП-21 Симонян Анжела Айказовна Вялых Анатолий Павлович 

16.  КИП-21 Панченкова Ирина Ивановна Афонин Вадим Андреевич 

17.  ЭМ-21 Рябенко Валентина Андреевна Решетняк Владимир 

Анатольевич 

18.  21о  Титова Любовь Михайловна 

19.  22о  Назаренко Александра 

Николаевна 

3 курс 

20.  ОБ-32  Осьмак Сергей Николаевич 

21.  ЭМ-33  Усатова Светлана  Георгиевна 

22.  СП-34  Федченко Сергей Валерьевич 

23.  СВ-35  Чеченин Юрий Александрович 

24.  ОТ-31   

 

 

3. На отделении подготовки специалистов среднего звена: 

а) назначить заведующими кабинетами на 2015-2016 учебный год  преподавателей 

колледжа с доплатой согласно существующему положению, а также  целях поддержания 

санитарного состояния, проведения внеклассных мероприятий и генеральных уборок 

закрепить кабинеты и аудитории за следующими группами и преподавателями колледжа 
 № п\п №  

каби-

нета 

Название кабинета Зав. кабинетом Из каких средств Ответственный 

За сан состоян 

№ 

группы 

1. 1 102 Теплотехнического 

оборудования 

производства 

неметаллических 

изделий и 

конструкций 

Ротарь Г.А. бюджет Ротарь Г.А. Т-31 

2. 2 103 Строительных 

материалов и изделий 

Родионова Т.В. бюджет Родионова Т.В. С-31 

3. 3 208 Иностранного языка - -   

4. 4 209 Иностранного языка Кованченко А.Н. бюджет Кованченко А.Н. С-21 

5. 5 210 Немецкого языка Чупина Е.В. бюджет Чупина Е.В. ТО-22 

6. 6 211 Английского языка Бочкова С.А. бюджет  Бочкова С.А. С-21 

7. 7 212 Менеджмента, 

маркетинга и 

оперативного 

управления 

деятельностью 

Байдина И.А. 
 

бюджет  
 

Байдина И.А. ТО-11 



структурных 

подразделений  

8. 8 213 Основы экономики и 

предпринимательства 

Першина Н.А. бюджет Першина Н.А. С-13 

9. 9 214 Управления 

коллективом 

исполнителей 

- - Деркач Н.В. С-33 

10. 1
0 

215 Технического 

обслуживания и 

ремонта автомобилей 

Зорин А.П. внебюджет Зорин А.П. ТО-23 

11. 1
1 

216 Управления 

деятельностью 

структурных 

подразделений 

Перькова М.М. бюджет Перькова М.М. ТО-32 

12. 1
2 

217 Иностранного языка Козьменко И.В. бюджет Козьменко И.В. Э-31 

13. 1
3 

218 Материаловедения Бугаев В.А. бюджет Бугаев В.А. ТО-41 

14. 1
4 

221 Ремонта автомобилей Колодезный И.И. бюджет Колодезный 

И.И. 

ТО-24 

15. 1
5 

225 Охраны труда  Куконосов С.В. внебюджет  Борозна В.А. ТО-21 

16. 1
6 

226 Курсового и 

дипломного 

проектирования 

Куконосов С.В. бюджет Борозна В.А. ТО-21 

17. 1
7 

227 Технического 

обслуживания 

автомобилей  

Вознесенский 

М.А. 
бюджет Гордиенко А.П. ТО-43 

18. 1
8 

228 Правил безопасности 

дорожного движения  

Прокопец А.А. бюджет Новацкая О.А. ДТО-11 

19.  301  Игнатенко С.Н. бюджет Игнатенко С.Н. Э-21 

20. 2
0 

302 Истории  Игнатенко Н.А. бюджет Игнатенко Н.А. ТО-33 

21. 2
1 

304  Математики и физики  Кузьмина Ю.С. бюджет Кузьмина Ю.С. С-12 

22. 2
2 

305 Социально-

экономических 

дисциплин 

Савченко В.Н. бюджет Савченко В.Н. С-11 

23. 2
3 

306 Физики  Еськова Т.М. бюджет Еськова Т.М. Э-41 

24.  311 Русского языка и 

литературы 

 - - Горбунова А.П. С-41 

25. 2
4 

312 Русского языка и 

литературы 

Горбунова А.П. бюджет Горбунова А.П. С-31 

26.  313 Русского языка и 

литературы 

Свеженцев Б.М. бюджет Свеженцев Б.М. ТО-13 

27. 2
5 

317 Английского языка Девицына Н.А. бюджет Лысенко А.П. ТО-42 

28. 2
6 

317-А Английского языка - - Лысенко А.П. ТО-42 

29. 2
7 

319 Проектирование 

производства работ  

Присяжная Л.Н. бюджет   

30. 2
8 

321 Технической механики  Новацкая О.А. бюджет Новацкая О.А. ДТО-11 

31. 2
9 

323 Информационные 

технологии в 

Шатохин А.А. бюджет Алимпеева Л.Л. ТО-12 



профессиональной 

деятельности 

32. 3
0 

324 Метрологии, 

стандартизации и 

сертификации 

продукции  

Алимпеева Л.Л. бюджет Алимпеева Л.Л. ТО-12 

33. 3
1 

327 Проектирование 

зданий и сооружений  

Филимонова Е.В. бюджет   

34. 3
2 

328 Инженерной графики  Арма М.Ю. бюджет Арма М.Ю. С-32 

35. 3
3 

329 Основ инженерной  

геологии при 

производстве  

работ на строительной 

площадке 

Никулин Д.В. 
 

бюджет Присяжная Л.Н. С-41 

36. 3
4 

330 Проектирование 

зданий и сооружений 

-     

37. 3
5 

332 Безопасности 

жизнедеятельности  

Савостин О.В. бюджет   

38. 3
6 

400 А Информатики и 

дистанционного 

 зондирования и 

фотограмметрии  

Шумакова А.А. бюджет Шумакова А.А. ДС-41 

39. 3
7 

400Б Информатики Челомбитько Е.М. бюджет Челомбитько 

Е.М. 

С-43 

40. 3
8 

402 Прикладной геодезии -    

41. 3
9 

403 Информатики и  

информационных  

технологий 

Демьяненко А.В. бюджет Демьяненко А.В. Т-11 

42. 4
0 

406 Электроснабжения и 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

Ногина А.В. бюджет Ногина А.В. Э-12 

43. 4
1 

407 Математики Гроза Н.А. бюджет Гроза Н.А. ДС-21 

44. 4
2 

410 Химии    Масленникова 

Е.В. 

С-22 

45. 4
3 

411 Общественных 

дисциплин  

и картографии 

 

- 
 

- Козьменко И.В. Э-31 

46. 4
4 

412 Монтажа, 

эксплуатации и 

ремонта 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

Оксаниченко С.А. бюджет     

47. 4
5 

413 Химии, биологии и  

экологических основ  

природопользования 

Масленникова 

Е.В. 
бюджет Масленникова 

Е.В. 

С-22 

48. 4
6 

415 Математики Пенькова А.Е. бюджет Пенькова А.Е. Т-21 

49. 4
7 

416 Химии и биологии Гагарская Л.В. бюджет Пенькова А.Е. Т-21 

50. 4 418 Курсового и Кравцова Л.С. бюджет Кравцова Л.С. Т-41 



8 дипломного 

проектирования 

51. 4
9 

419 Экономики отрасли,  

организации и 

 проектно-сметного 

дела  

Усова С.И. 

 
 

бюджет   

52. 5
0 

422 Строительных 

материалов  

и изделий 

Тарасенко Н.В. бюджет Тарасенко Н.В. С-42 

53. 5
1 

423 Инженерных сетей и  

оборудования 

территорий зданий и 

стройплощадок  

Гунько И.В. 

 
 

бюджет Гунько И.В. С-23 

54. 5
2 

426 Реконструкция зданий Клочкова Л.А. бюджет Клочкова Л.А. С-24 

55. 5
3 

427 Технологии и 

организации  

строительного 

производства 

Родионова Т.В. бюджет Родионова Т.В. С-31 

56. 5
4 

432 Эксплуатация зданий  Хоменко А.И. бюджет   

57.  113 Технология и 

организация 

строительных 

процессов 

Иванова О.В. бюджет Иванова О.В. ДС-11 

58. 5
5 

 Спортивный зал Лысенко А.П. бюджет Лысенко А.П. ТО-42 

ТО-21 

59.  На 

базе 

метод

ическ

ого 

кабин

ета 

Государственной 

итоговой 

аттестации 

 
 

 
 

  

 

б) назначить заведующими лабораториями на 2015-2016 учебный год  преподавателей 

колледжа с доплатой согласно существующему положению, а также в целях поддержания 

санитарного состояния, проведения  генеральных уборок закрепить лаборатории за 

следующими группами и преподавателями колледжа 

 

№ 

п\п 

№ 

лабо

рато

рии 

Название лаборатории Зав.  

лабораторией 

Из каких 

средств 

Ответственный № 

группы 

1 104 Лаборатория технологии 

производства строительных 

изделий и конструкций 

Тарасенко Н.В. бюджет   Тарасенко Н.В. С-42 

 

2 

107 Лаборатория прикладной 

геодезии, 

автоматизированных 

технологий в 

геодезическом 

производстве и 

электронных методов 

измерений 

Семенова Г.А. бюджет  Деркач Н.В. С-33 



3 112 Лаборатория электрических 

машин и электроприводов 

Лысенко С.Д. бюджет  Игнатенко С.Н. Э-21 

4 215а Лаборатория 

электрооборудования 

автомобилей  

Вознесенский 

М.А. 

внебюджет Колодезный 

И.И 

ТО-24 

5 222 Лаборатория 

автомобильных 
эксплуатационных 
материалов 

Бугаев В.А. внебюджет Бугаев В.А. ТО-41 

6 223 Лаборатория устройства 

автомобилей  

Лукьянов А.И. внебюджет Лукьянов А.И. ТО-31 

7 231 Лаборатория двигателей 

внутреннего сгорания и 

ремонта автомобилей  

Лукьянов А.И. бюджет Лукьянов А.И. ТО-31 

8 308 Лаборатория 

электротехники и основ 

электроники 

Булгаков С.С. бюджет  Булгаков С.С. Э-11 

9 309 Лаборатория наладки 

электрооборудования 

Булгаков С.С. бюджет  Булгаков С.С. Э-11 

10 310 Лаборатория физики 

 

 

Еськова Т.М. бюджет  Еськова Т.М. Э-41 

11 318 Лаборатория технических 

средств обучения 

Байдина И.А. внебюджет Байдина И.А. ТО-11 

12 405 Лаборатория 

автоматизации  

технологических процессов 

 - 

 

- Ротарь Г.А. 

 

Т-31 

13 409 Лаборатория химии, 

химического и 

технического анализа и 

контроля производства 

Масленникова 

Е.В. 

внебюджет Масленникова 

Е.В. 

С-22 

14 420 Лаборатория 

информационных 

технологий в 
профессиональной 

деятельности 

Першина Н.А внебюджет Першина Н.А. С-13 

15 Гара

жны

й 

бокс 

Лаборатория технического 

обслуживания автомобилей 

Гордиенко А.П. внебюджет Гордиенко 

А.П. 

ТО-33 

16  Мастерская каменных 

работ 

Иванова О.В. бюджет Иванова О.В. По 

графику 

работ 

17  Мастерская   слесарных 

работ 

Чуев О.В. бюджет Чуев О.В. По 

графику 

работ 

18  Мастерская демонтажно-

монтажных работ 

Чуев О.В. внебюджет Чуев О.В. По 

графику 

работ 

       

4. На отделении подготовки квалифицированных рабочих: 

а) назначить заведующими кабинетами на 2015-2016 учебный год с доплатой согласно 

существующему положению на бюджетной основе преподавателей: 



№ 

п/п 
Ф.И.О. преподавателя 

№  

каб 
Наименование кабинета 

1.  Белоусова 

Анна Николаевна 

10 технологии общестроительных работ и 

основ материаловедения 

2.  Богомазова 

Евгения Васильевна 

27 русского языка и литературы 

3.  Воробъева 

Ольга Николаевна 

43 химии и биологии 

4.  Горбунова 

Алла Валентиновна 

38 сварки и резки металла,  строительной и 

технической графики 

5.  Кайдалова 

Александра Олеговна 

42 основ материаловедения 

6.  Лукинова  

Любовь Павловна 

39 физики и электротехники 

7.  Мирошников  

Андрей Иванович 

46 безопасности жизнедеятельности и 

охраны труда 

8.  Панченкова 

Ирина Ивановна 

31  истории 

9.  Папоян 

Кристина Олеговна 

6 иностранного языка 

10.  Пойменова 

Елена Петровна 

25 истории  и экономики отрасли    

11.  Полякова  

Татьяна Александровна 

9 основ технологии отделочных 

строительных работ 

12.  Романенко  

Николай Александрович 

23 основ строительного производства, 

строительного и технического черчения 

13.  Рябенко  

Валентина Андреевна 

45 математики 

14.  Симонян  

Анжела Айказовна 

37 метрологии и основ взаимозаменяемости 

15.  Скотарева 

Анна Валерьевна 

35 русского языка и литературы 

16.  Тимошенко  

Людмила Алексеевна  

24 социально-экономических дисциплин 

17.  Худякова  

Елена Владимировна 

36 электроматериаловедения   и основ 

промышленной электроники 

18.  Шевченко  

Виктория Ивановна 

47 иностранного языка 

19.  Юдин  

Александр Васильевич 

7 педагогический кабинет   

20.  Оксаниченко Светлана 

Анатольевна 

30 кабинет информатики и 

информационных технологий 

21.  Скрипченко Мария 

Васильевна 

44 технологии штукатурных работ 

22.  Доманов Руслан 

Владимирович 

 спортивный зал 

 

б) закрепить учебные мастерские, назначить ответственными за соблюдение правил 

санитарии, техники безопасности, электробезопасности и пожарной безопасности 

следующих мастеров производственного обучения 



№№ 

п/п 

Название мастерской Ответственный 

1. Штукатурных и облицовочных работ Титова Л.М. 

2. Механической обработки древесины Федченко С.В. 

3. Малярных работ Назаренко А.Н. 

4. Ручной обработки древесины (столярная, 

плотничная, стекольная, паркетная) 

Вялых А.П. 

5. Слесарная и механообрабатывающая  Афонин В.А. 

6. Электросварочная Гончаров Е.П. 

7. Мастерская электромонтажников Решетняк В.А. 

8. Электрорадиомонтажная Усатова С.Г. 

9. Штукатурных и облицовочных работ Салабай М.А. 

10. Каменных работ Осьмак С.Н. 

11. Сварочная Чеченин Ю.А. 

 

5. Утвердить следующий состав педагогического совета: 

 

Шинкарев Л.И., председатель педагогического Совета; 

 

Члены педагогического Совета: 

 

1. Алимпеева Л.Л. 

2. Арма М.Ю. 

3. Афонин В.А. 

4. Байдина И.А. 

5. Белоусова А.Н. 

6. Богомазова Е.В. 

7. Борозна В.А. 

8. Бочкова С.А. 

9. Бугаѐв В.А. 

10. Булгаков С.С.  

11. Бычковский Е.Ю. 

12. Вознесенский М. 

13. Воробьева О.Н. 

14. Вялых А.П. 

15. Гагарская Л.В. 

16. Годунова И.Б. 

17. Гончаров Е.П. 

18. Горбунова А.В. 

19. Горбунова А.П. 

20. Гордиенко А.П. 

21. Гроза Н.А. 

22. Гунько И.В. 

23. Девицына Н.А.  

24. Демьяненко А.В. 

25. Деркач Н.В. 

26. Доманов Р.В. 

27. Еглевская Л.В. 

28. Еськова Т.М. 

68.  29. Зорин А.П. 

30. Иванова О.В. 

31. Игнатенко Н.А. 

32. Игнатенко С.Н. 

33. Кайдалова А.О. 

34. Клочкова Л.А. 

35. Кованченко А.Н. 

36. Козьменко И.В. 

37. Колодезный И.И. 

38. Кравцова Л.С. 

39. Кузьмина Ю.С. 

40. Куконосов С.В. 

41. Лукинова Л.П. 

42. Лукьянов А.И. 

43. Лысенко А.П. 

44. Лысенко С.Д. 

45. Масленникова Е.В. 

46. Назаренко А.Н. 

47. Неженцева Л.Н. 

48. Никулин Д.В. 

49. Новацкая О.Н. 

50. Ногина А.В. 

51. Оксаниченко С.А. 

52. Осьмак С.Н.  

53. Панченкова И.И. 

54. Папоян К.О. 

55. Пенькова А.Е. 

56. Першина Н.А. 

57. Перькова М.М. 

58. Петрова Н.В. 



59. Пойменова Е.П. 

60. Полякова Т.А. 

61. Присяжная Л.Н 

62. Прокопец А.А. 

63. Путятина Е.А. 

64. Решетняк В.А. 

65. Родионова Т.В. 

66. Ротарь Г.А. 

67. Рябенко В.А. 

68.Романенко Н.А 

69. Савостин О.В. 

70. Савченко В.Н. 

71. Салабай М.А. 

72. Свеженцев Б.М. 

73. Седых Т.А. 

74. Семѐнова Г.А.  

75. Симонян А.А. 

76. Скибин А.Н. 

77. Скотарева А.В. 

78. Скрипченко М.В. 

79. Сысоев А.А. 

80. Тарасенко Н.В. 

81. Тимофеев Г.В. 

82. Тимошенко Л.А. 

83. Титова Л.М. 

84. Усатова С.Г. 

85. Усова С.И. 

86. Федченко С.В. 

87. Филимонова Е.В. 

88. Харьковская Т.М. 

89. Хоменко А.И. 

90. Хомякова С.В. 

91. Хохаева Г.Н. 

92. Худякова Е.В. 

93. Челомбитько Е.М. 

94. Чеченин Ю.А. 

95. Чуев О.В. 

96. Чупина Е.В. 

97. Шатохин А.А. 

98. Шевченко В.И. 

99. Шибанова Н.В. 

100. Шкабко В.А. 

101. Шумакова А.А. 

102. Юдин А.В. 

103. Яготинцева И.А 



 

6. Утвердить следующий состав предметно-цикловых комиссий (ПЦК): 

 комиссия общепрофессиональных дисциплин: 

1. Новацкая О.А. – председатель комиссии 

2. Байдина И.А. 

3. Булгаков С.С. 

4. Захарова В.П. 

5. Лысенко С.Д. 

6. Ногина А.В. 

7. Оксаниченко С.А. 

8. Першина Н.А. 

9. Ротарь Г.А. 

10. Савостин О.В. 

11. Тарасенко Н.В. 

12. Шатохин А.А. 

 комиссия математических и общих естественнонаучных дисциплин: 

1.  Еськова Т.М. председатель комиссии 

2. Гагарская А.Н.  

3. Гроза Н.А. 

4. Демьяненко А.В. 

5. Кузьмина Ю.С. 

6. Масленникова Е.В. 

7. Пенькова А.Е. 

8. Севрюкова А.А. 

9. Хомякова С.В. 

10. Челомбитько Е.М. 

 комиссия общих гуманитарных, социально-экономических и 

общеобразовательных дисциплин: 

1.  Игнатенко Н.А. – председатель комиссии 

2. Борозна В.А. 

3. Бочкова С.А. 

4. Горбунова А.П. 

5. Девицына Н.А. 

6. Игнатенко С.Н. 

7. Кованченко А.Н. 

8. Козьменко И.В. 

9. Лысенко А.П. 

10. Петрова Н.В. 

11. Савченко В.Н. 

12. Свеженцев Б.М. 

13. Тимофеев Г.В. 

14. Чупина Е.В. 

15. Шкабко В.А. 

 комиссия спецдисциплин специальности 23.02.03 (190631) «Техническое 

обслуживание и ремонт автомобильного транспорта»: 

1.  Бугаев В.А. – председатель комиссии 

2. Алимпеева Л.Л. 

3. Вознесенский М. 

4. Гордиенко А.П. 

5. Зорин А.П. 

6. Колодезный И.И. 



7. Куконосов А.М. 

8. Лукьянов А.И. 

9. Перькова М.М. 

10. Прокопец А.А. 

11. Чуев О.В. 

 комиссия спецдисциплин специальности 08.02.01 (270802) «Строительство 

и эксплуатация зданий и  сооружений» 

1. Гунько И.В. – председатель комиссии 

2. Арма М.Ю. 

3. Иванова О.В. 

4. Клочкова Л.А. 

5. Кравцова Л.С. 

6. Никулин Д.В. 

7. Присяжная Л.Н. 

8. Родионова Т.В. 

9. Семѐнова Г.А. 

10. Савостин О.В. 

11. Усова С.И. 

12. Филимонова Е.В. 

13. Хоменко А.И. 

 комиссия дисциплин гуманитарного и естественно - научного профиля  

отделения ПКР: 

1. Лукинова Л.П. – председатель комиссии 

2. Богомазова Е.В. 

3. Воробьева О.Н. 

4. Доманов Р.В. 

5. Панченкова И.И. 

6. Папоян К.О. 

7. Пойменова Е.П.  

8. Путятина Е.А. 

9. Рябенко В.А. 

10. Симонян А.А.  

11. Скотарева А.В. 

12. Тимошенко Л.А. 

13. Шевченко В.И.  

14. Шибанова Н.В.  

15. Юдин А.В. 

 комиссия дисциплин строительного профиля  отделения ПКР: 

1. Салабай М.А.  – председатель комиссии 

2. Белоусова А.Н. 

3. Бычковский Е.Ю. 

4. Кайдалова А.О. 

5. Назаренко А.Н. 

6. Осьмак С.Н. 

7. Полякова Т.А. 

8. Романенко Н.А. 

9. Скибин А.Н. 

10. Титова Л.М.  

11. Федченко С.В.  

 комиссия дисциплин технического  профиля отделения ПКР: 

1. Горбунова А.В. – председатель комиссии 



2. Афонин В.А. 

3. Вялых А.П. 

4. Гончаров Е.П.  

5. Сысоев А.А.  

6. Усатова С.Г 

7. Худякова Е.В..  

8. Чеченин Ю.А.  

 

7. Утвердить следующий состав методического совета: 

 

1. Петрова Н.В. – председатель метод. совета, заместитель директора по учебно-

методической работе 

2. Яготинцева И.А. – член метод. совета, заместитель директора по учебной работе 

3. Хохаева Г.Н. - член метод. совета, заместитель директора по учебно-

производственной работе 

4. Хомякова С.В. – член метод. совета, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

5. Перькова М.М. - член метод. совета, методист 

6. Усова С.И. – член метод. совета, зав. строительным отделением 

7. Прокопец А.А.  - член метод. совета, зав. отделением ТО и РАТ 

8. Юдин А.В. -  – член метод. совета, заведующий отделением ПКР 

9. Новацкая О.А. –секретарь метод совета, председатель ЦК общепрофессиональных 

дисциплин 

10. Еськова Т.М.- член метод. совета, председатель ЦК математических и общих 

естественнонаучных  дисциплин 

11. Игнатенко Н.А.- член метод. совета, председатель ЦК гуманитарных, социально-

экономических и общеобразовательных дисциплин 

12. Бугаев В.А. - член метод. совета, председатель ЦК спецдисциплин  специальности 

23.02.03  «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» 

13. Гунько И.В.. - член метод. совета, председатель ЦК спецдисциплин  

специальности 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и  сооружений» 

14. Салабай М.А.- член метод. совета, председатель ЦК строительных дисциплин 

отделения ПКР 

15. Лукинова Л.П. - член метод. совета, председатель ЦК дисциплин гуманитарного и 

естественно - научного профиля  отделения ПКР 

16. Горбунова А.В. – член метод. совета, председатель ЦК технических дисциплин  

отделения ПКР 

17. Полякова Т.А.  – член метод. совета, зав.учебной частью 

18. Чупина Е.В. – член метод. совета, зав. учебной частью 

 

8.Создать аттестационную комиссию по проведению процедуры аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в следующем составе: 

 Шинкарев Л.И., директор колледжа, - председатель. 

 Яготинцева И.А., зам.директора по УР, - заместитель председателя. 

 Игнатенко Н.А., председатель первичной профсоюзной организации, - член 

комиссии; 

 Хомякова С.В., зам.директора по УВР, - член комиссии; 

 Хохаева Г.Н., зам.директора по УПР, - член комиссии; 

 Петрова Н.В., зам.директора по УМР, - член комиссии; 



 Юдин А.В., зав.отделением ПКР, - член комиссии; 

 Горбунова А.В., председатель ПЦК технических дисциплин отделения ПКР, 

- член комиссии; 

 Новацкая О.А., председатель ПЦК общепрофессиональных дисциплин, - 

член комиссии; 

 Лукинова Л.П., преподаватель, - член комиссии; 

 Савченко В.Н., преподаватель, - член комиссии, секретарь. 

9. Утвердить график аттестации педагогических работников колледжа в 2015-16 

учебном году: 

№ Ф.И.О. работника  Аттестуется по должности Срок 

аттестации 

1. Тимошенко Людмила Алексеевна социальный педагог ноябрь 

2. Савостин Олег Валерьевич преподаватель ноябрь 

3. Шкабко Василий Анисимович преподаватель ноябрь 

4. Доманов Руслан Владимирович преподаватель ноябрь 

10.Создать при Белгородском строительном колледже санитарную комиссию в 

следующем составе: 

Марченко А.И., зам. директора по АХР, председатель комиссии. 

Хомякова С.В. – зам. директора по учебно-воспитательной работе, зам. председателя 

комиссии. 

Хохаева Г.Н.–зам. директора по учебно-производственной работе, член комиссии. 

      Юдин А.В. - заведующий отделением ПКР 

Квитнева Т.Е. – комендант, член комиссии. 

Пупынина А.В. – зав.общежитием, член комиссии. 

Игнатенко О.Ф. – зав.общежитием, член комиссии. 

9. Для назначения стипендии студентам колледжа утвердить стипендиальную 

комиссию в следующем составе: 

Сальникова М.В.. – главный бухгалтер, председатель комиссии; 

Хомякова С.В. – зам. директора по учебно-воспитательной работе; 

Усова С.И. - зав. строительным  отделением; 

Прокопец А.А. – зав. отделением ТОиРАТ; 

Юдин А.В. – зав. отделением ПКР. 

 

10. Для анализа работы классных руководителей в 2015-2016 учебном году создать 

комиссию в составе: 

 Хомякова С.В., председатель комиссии,  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

 Усова С.И. - зав. строительным отделением; 

 Прокопец А. А.  - зав. отделением ТО и РАТ; 

 Чупина Е.В. – зав. учебной частью. 

 Юдин А.В. – зав. отделением ПКР 

 

11. На 2015– 2016 учебный год в состав Совета по профилактике и предупреждению 

правонарушений среди студентов  включить: 

 Хомякову С.В.  – зам. директора по учебно-воспитательной работе, председатель 

комиссии; 

 Усову С.И.. - зав. строительным отделением, зам. председателя; 

 Прокопца А. А.  - зав. отделением ТО и РАТ; 

 Юдина А.В. – зав. отделением ПКР 



 Тимошенко Л.А. - социальный педагог; 

 Лысенко А.П.–руководителя физвоспитания; 

 Петрову Н.В.  - заместителя директора по учебно-методической работе; 

 Игнатенко Н.А.- председатель ЦК гуманитарных и социально-экономических 

дисциплин; 

 Новацкую О.А. – председатель ЦК общепрофессиональных дисциплин; 

 Бугаева В.А.  – председатель ЦК спецдисциплин специальности 23.02.03 (190631) 

«Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» 

 Кольцову Ю.Н.  – студентку группы С-43. 

 

12. Утвердить программы дуального обучения на отделении ПКР для 1,2 и 3 курсов по 

следующим профессиям: 08.01.05 (270802.07) «Мастер столярно-плотничных и 

паркетных работ», 08.01.07 (270.802.09) «Мастер общестроительных работ», 08.01.08 

(270802.10) «Мастер отделочных строительных работ», 08.01.18 (270843.04) 

«Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования», 15.01.20 (220703.02) 

«Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике», 15.01.05 (150709.02) 

«Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)» 

 

13. Считать действующей на 2015-2016 учебный год следующую учебно-методическую 

документацию: 

  

 По специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 

Для студентов 3-4 курсов действует Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 270802 

Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, утвержденный Министерством 

образования и науки РФ  15.04.2010г. № 356, для студентов 1-2 курсов действует 

Федеральный государственный образовательный стандарт среднего профессионального 

образования по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений, утвержденный Министерством образования и науки РФ  11.04.2014г. № 965  

и рабочие учебные планы: 

- по очной форме обучения:  

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015 г. 

 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014г. 

для студентов 3,4 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013г. 

- по заочной форме обучения: 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015 г. 

для студентов 2 курса - утверждѐнный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса - утверждѐнный директором колледжа 15.05.2013 г. 

Утвердить ОПОП по данной специальности на 2015-2016 учебный год. 

 По специальности «Производство неметаллических строительных 

изделий и конструкций» 

Для студентов 3 курса действует Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 270809 

Производство неметаллических строительных изделий и конструкций, утвержденный 

Министерством образования и науки РФ 15.04.2010г.№358, для студентов 1,2 курсов 

действует Федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по специальности 08.02.03 Производство 

неметаллических строительных изделий и конструкций, утвержденный Министерством 

образования и науки РФ 28.07.2014г. №800  и рабочие учебные планы: 

User
Подсвеченный



- по очной форме обучения:  

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015 г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. 

Утвердить ОПОП по данной специальности на 2015-2016 учебный год. 

 По специальности «Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных предприятий и гражданский зданий» 

Для студентов 3,4 курсов действует Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 270843 Монтаж, 

наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных предприятий и 

гражданский зданий, утвержденный Министерством образования и науки РФ 15.04.2010г. 

№ 359, для студентов 1-2 курсов действует Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего профессионального образования по специальности 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных 

предприятий и гражданский зданий, утвержденный Министерством образования и науки 

РФ 14.05.2014г. № 519 и рабочие учебные планы 

 - по очной форме обучения : 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3,4 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013г. 

Утвердить ОПОП по данной специальности на 2015-2016 учебный год. 

 По специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта (базовый  уровень)» 

Для студентов 3-4 курсов действует Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 190631 Техническое 

обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, утвержденный Министерством 

образования и науки РФ 17.03.2010г. № 184, для студентов 1-2 курсов действует 

Федеральный государственный образовательный стандарт среднего профессионального 

образования по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта, утвержденный Министерством образования и науки РФ 

22.04.2014г. № 383 и рабочие учебные планы 

-  по очной форме обучения: 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3,4 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. 

Утвердить ОПОП по данной специальности на 2015-2016 учебный год. 

По профессии «Мастер столярно-плотничных и паркетных работ»  
Для студентов действует Федеральный государственный образовательный стандарт по 

профессии 270802.07 Мастер столярно-плотничных и паркетных  работ, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 748 от 2 августа 

2013 года и рабочие учебные планы:  

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. (изм. 

30.08.2013г.) 

Утвердить ППКРС  по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 

По профессии «Мастер общестроительных работ»  
Для студентов 1, 2, 3 курсов действует Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего профессионального образования по профессии 

270802.09 Мастер общестроительных работ, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации   № 683 от 2 августа  2013 года и рабочие  

учебные планы: 



для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. (изм. 

30.08.2013г.) 

Утвердить ППКРС  по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 

По профессии «Мастер отделочных строительных работ»  
Для студентов 1, 2, 3 курсов действует Федеральный государственный 

образовательный стандарт по профессии 270802.10 Мастер отделочных строительных 

работ, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 746 от 2 августа 2013 года и рабочие  учебные планы: 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. (изм. 

30.08.2013г.) 

Утвердить ППКРС  по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 

По профессии «Электромонтажник электрических сетей и 

электрооборудования»  

Для студентов 1, 2, 3 курсов действует Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего профессионального образования  по профессии 

270843.04 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 

645 от 2 августа 2013 года и рабочие  учебные планы: 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. (изм. 

30.08.2013г.) 

Утвердить ППКРС  по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 

По профессии «Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)» для 

студентов 1, 2, 3 курсов действует Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования  по профессии 150709.02 

Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 842 от 2 августа 

2013 года и рабочие  учебные планы: 

для студентов 1 курса – утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. 

для студентов 2 курса – утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

для студентов 3 курса – утвержденный директором колледжа 15.05.2013 г. (изм. 

30.08.2013г.) 

Утвердить ППКРС  по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 

 

По профессии «Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике» 

Для студентов 1-2 курсов действует Федеральный государственный образовательный стандарт 

по профессии среднего профессионального 220703.02 Слесарь по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 682 от 2 августа 2013 года и рабочие учебные планы 

для студентов 1 курса - утвержденный директором колледжа 25.08.2015г. для 

студентов 2 курса - утвержденный директором колледжа 20.05.2014 г. 

Утвердить ППКРС по данной профессии на 2015-2016 учебный год. 
 

Утвердить графики учебного процесса на 2015-2016 учебный год отделения подготовки 

специалистов среднего звена, отделения подготовки квалифицированных рабочих, заочного и 

очно-заочного отделения. 

User
Подсвеченный



Директор колледжа Зам. директора по учебной 

работе Зам. директора по учебно-методической 

работе Зам. директора по учебно-воспитательной 

работе Зам. директора по учебно-производственной 

работе Вед. юрисконсульт 

Л.И. Шинкарев 

И.А. Яготинцева 

Н.В. Петрова СВ. 

Хомякова 

Г.Н.Хохаева В.А. 

Шкабко 



 

 




